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Domstolsverket har granskat betänkandet Registrering av EES-medborgare 
(SOU 2026:9) mot bakgrund av den verksamhet som bedrivs av 
myndigheterna inom Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur förslaget kan 
tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och 
utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur förslaget kan 
påverka verksamhetsstöd, arbetsformer och rättssäkerheten generellt. 

Ekonomiska konsekvenser 
När det gäller de ekonomiska konsekvenserna av förslaget gör 
Domstolsverket inte någon annan bedömning än utredningen vad gäller 
konsekvenserna av den föreslagna ändringen i 8 kap. 6 a § utlänningslagen 
(s. 281). Domstolsverket motsätter sig dock att kostnadsökningarna för 
migrationsdomstolarna kan hanteras inom domstolarnas befintliga 
ekonomiska ramar när det gäller förslaget som avser registrering av EES- 
medborgare. Utredningen bedömer i denna del att kostnaderna ryms inom 
domstolarnas befintliga ekonomiska ramar, men att frågan behöver följas 
upp (s. 273). 

Migrationsverkets beslut om att avslå en ansökan om registrering av EES- 
medborgare samt beslut om avregistrering ska kunna överklagas till 
migrationsdomstol. Därutöver kommer även förekomma ansökningar om 
utdömande av vite. Migrationsverket har uppskattat den årliga 
inströmningen av ärenden om registrering till omkring 32 000 per år. 
Förutom den löpande inströmningen förväntas ett stort antal EES- 
medborgare som redan befinner sig i Sverige behöva registreras. 
Migrationsverket gör antagandet att det rör sig om 428 000 personer. 
(s. 266 f.) 

Som konstateras i utredningen är det svårt att uppskatta omfattningen av 
måltillströmningen och därmed vilka kostnadsökningar förslaget kan leda 
till för domstolarna. Mot bakgrund av det förväntande stora antalet ärenden 
hos Migrationsverket kan det dock antas att måltillströmningen hos 
migrationsdomstolarna kommer att öka markant, med ökade kostnader och 
ianspråktagande av dess resurser som följd. Domstolsverket uppskattar att 
de sammanlagda kostnaderna för domstolarna med anledning av förslaget 
uppgår till ca 200 miljoner kronor för år 2027, ca 50–55 miljoner kronor för 
åren 2028–2030 och därefter ca 25 miljoner kronor årligen. 
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Till detta kommer att det med anledning av det intensifierade reformarbetet 
på migrationsområdet inte går att bedöma varje utredningsförslag för sig när 
det gäller konsekvenserna för domstolarna. Under alla förhållandena rör det 
sig om så pass stora tillkommande kostnader för Sveriges Domstolar att 
dessa inte kan hanteras inom ramen för givna anslag. 

Domstolsverket kommer efter ett eventuellt genomförande av utredningens 
förslag att följa mål- och kostnadsutvecklingen och vid behov yrka ytterligare 
medel. 

Övriga konsekvenser 
Domstolsverket hänvisar till tidigare lämnade remissyttranden vad gäller 
bland annat rättssäkerhet och förtroende för domstolarna samt den 
utmanande situationen för domstolarna med anledning av det intensifierade 
reformarbetet på migrationsområdet. Domstolsverket vill även åter betona 
behovet av att det görs en samlad konsekvensanalys över reformerna på 
migrationsområdet. (Se bland annat Domstolsverkets remissyttranden den 
26 november 2025 och den 7 januari 2026, Justitiedepartementets dnr 
Ju2025/01974 respektive Ju2025/02509.) 

Domstolsverket har i övrigt inte några synpunkter på förslaget. 

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Peter Islander. Föredragande har 
varit juristen Lena Schreiber. 

Peter Islander 

Lena Schreiber 
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